Российская Федерация
Иркутская область, Слюдянский район

ДУМА МАРИТУЙСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
с.Маритуй 7
От 28.10.2015 г. № 16-3 сд
О внесении изменений в решение Думы

Маритуйского сельского поселения от

14.11.2014 г. № 18- 3 сд «О  земельном налоге»
          В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с нормами действующего законодательства, в соответствии со статьей 5,  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  ст. 14, 55 Федерального Закона  № 131 –ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.10, 30, 32 Устава Маритуйского муниципального образования, зарегистрированного от 23.12.2005 года № RU 385183022005001 (новой редакции),
ДУМА МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

    1. Внести изменения в решения Думы Маритуйского сельского поселения от

14.11.2014 г. № 18- 3 сд «О  земельном налоге»:

       1.1. В пункте 1 после слов «и ввести» дополнить словами «в действие».

       1.2. Подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем четыре и изложить его в следующей редакции: «ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»

        1.3. в абзаце 2 пункта 4  слова  «и уменьшение налогооблагаемой базы, в налоговый орган в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом либо не позднее 10 (десяти) дней со дня возникновения  (прекращения) указанного права» изложить в следующей редакции «и уменьшение налоговой базы, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»

        1.4. Пункт 5:

           а) в подпункте 1) слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить;
            б) подпункт 2) после слов «физических лиц» дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей»
        1.5. В абзаце 1, 2 пункта 6 слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить.
        1.6. Пункт 7 исключить.
        1.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«Льготами по уплате налога пользуются кроме лиц, указанных в ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительно следующие категории:

    - некоммерческие организации, осуществляющая на основании лицензии образовательную деятельность в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственного выполнения этих функций;
    - органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственного выполнения этих функций;

     - муниципальные казенные учреждения культуры, содержание которых  полностью  финансируется из бюджета  Маритуйского муниципального образования, в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственного выполнения этих функций

     - медицинской организации, осуществляющей в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность на основании лицензии,  в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственного выполнения этих функций.
        2. Настоящее решение опубликовать в газете «Славное море» и разместить на официальном сайте  муниципальное образование  Слюдянский район в разделе  Маритуйское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

     3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2015г.

Глава Маритуйского

муниципального образования                                                           А.А.Смирнов